
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΘΕΣ/ΝΙΚH   04/04/2024 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ                                       Aρ.πρωτ. 1862 

         ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                     

  « Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» 

28ης Οκτωβρίου 99, Τ.Κ. 54 642 

Τηλ.: 2310929600, εσωτ.13 

Email: agstyl1@otenet.gr 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

Πληρ.: Α. Χαμουργιωτάκη  

                              ΠΡΟΣ 

ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών – Απευθείας Ανάθεσης, για ετήσιο έλεγχο και συντήρηση 

των (43) πυροσβεστήρων που βρίσκονται στους χώρους του Δημ.Βρεφοκομείου 

Θεσσαλονίκης Αγ.Στυλιανός» προϋπολογισμού δαπάνης 600,00 € συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ 24%. 

 

Το Δημοτικό Βρεφοκομείο «Ο Αγ.Στυλιανός», προτίθεται να προβεί σε απευθείας ανάθεση 

(αρ.118/Ν.4412/2016) που αφορά στην πραγματοποίηση δαπάνης για «ετήσιο έλεγχο και 

συντήρηση των (43) πυροσβεστήρων που βρίσκονται στους χώρους του Δημ.Βρεφοκομείου 

Θεσσαλονίκης Αγ.Στυλιανός», σύµφωνα µε την υπ. αριθµ. ΑΑΥ Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης 156/2024 με αρ.πρωτ.1814/02.04.2024 με κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή 

προσφοράς, η οποία θα πρέπει να μην υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα τιμή από την 

Υπηρεσία.(άρθρο 118 του Ν.4412/2016). με κριτήριο κατακύρωσης με την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομικής άποψης προσφοράς αποκλειστικά μόνο βάσει τιμής στο σύνολο του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού. Οι εργασίες θα εκτελεστούν μέσα στον Απρίλιο (με ολοκλήρωση τους μέχρι 

30.04.24) μετά την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης.  

Όπως κάθε χρόνο, για την εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος, κρίνεται απαραίτητος ο 

έλεγχος- συντήρηση-αναγόμωση όλων πυροσβεστήρων που βρίσκονται στους χώρους του 

Ιδρύματος. Τον Απρίλιο του 2023 είχαν ελεγχθεί-συντηρηθεί 34 πυροσβεστήρες ξ.κ 6kg και σε 2 

πυροσβεστήρες ξ.κ12kg. Επίσης έγινε συντήρηση-έλεγχος σε μία φιάλη αυτόματης κατάσβεσης 

ξ.κ.25kg, σε δύο πυροσβεστήρες wetchemical AFFF 2L, σε έναν πυροσβεστήρα wetchemical 

AFFF 9L και σε δύο πυροσβεστήρες CO2 5kg. Η συντήρηση περιλάμβανε  τον πλήρη έλεγχο 

καλής λειτουργίας όλων των πυροσβεστήρων, τον εντοπισµό και διάγνωση πιθανών βλαβών ή 

φθορών. Επειδή πέρασε ένας χρόνος από την συντήρηση, είναι αναγκαίο να προβούμε άμεσα μέσα 

στον Απρίλιο 2024 σε νέα συντήρηση.  

Στα ανωτέρω δεν περιλαμβάνονται πυροσβεστική σκόνη διοξείδιο του άνθρακα-wet 

chemical για αναγόμωση πυροσβεστήρων, αντικατάσταση ελαττωματικών βαλβίδων, μανόμετρων 

και ελαστικών σωλήνων, αντικατάσταση ληγμένων πυροκροτητών υδραυλικές δοκιμές. Η 

αναγόμωση - συντήρηση που θα πραγματοποιηθεί πρέπει να είναι σύμφωνη με τα όσα ορίζονται 

στην υπ. αριθ. 618/43/03.01.05 (ΦΕΚ 52/τ.β ́20-01-2005) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και ∆ημόσιας Τάξης «Προϋποθέσεις διάθεσης στην αγορά πυροσβεστήρων, 

διαδικασίες συντήρησης, επανελέγχου και αναγόμωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπ. αριθ. 17230/671/01.09.05.( ΦΕΚ 1218/τ.β ́1-9-2005 ) Απόφαση. Οι διαδικασίες και τα υλικά 

πρέπει να είναι σύμφωνα με την ελληνική και ευρωπαϊκή νομοθεσία και πρότυπα. 

Ο υποψήφιος ανάδοχος θα υποχρεούται να προσκομίσει: α) άδεια λειτουργίας εταιρίας 

από την νομαρχιακή αυτοδιοίκηση / Υπουργείο Ανάπτυξης, β) πιστοποιητικό έγκρισης 

κέντρου επανελέγχου χαλύβδινων φιαλών υψηλής και χαμηλής πίεσης, μετά και άνευ ραφής 

σύμφωνα με την ΥΑ 14165/1993, όπως απαιτείται, γ) πιστοποίηση της εταιρείας και του 





ατόμου που πραγματοποιεί τη συντήρηση και την αναγόμωση των πυροσβεστήρων από 

αναγνωρισμένο φορέα πιστοποίησης (βλ. Υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. 618/43 του ΦΕΚ, 

τεύχος Β’/αρ. φύλλου 52/20.01.2005 και την τροποποιητική απόφαση αυτής υπ’ αριθμ. 

17230/671 του ΦΕΚ, τεύχος Β’/αρ.φύλλου 1218 / 01.09.2005). Οι πυροσβεστήρες θα 

παραληφθούν και θα παραδοθούν από όλους  τους χώρους του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

«Αγ.Στυλιανός» που είναι εγκατεστημένοι από τον υπάλληλο της αναδόχου εταιρείας. 

Η υπεύθυνη εταιρεία ή φυσικό πρόσωπο που θα αναλάβει την ανάθεση θα εκδίδει βεβαίωση 

ελέγχου συντήρησης – αναγόμωσης πυροσβεστήρων και θα επικολλά ετικέτα ελέγχου και ότι άλλη 

σήμανση επιβάλλεται από τον νόμο, επί των πυροσβεστήρων. Η ετικέτα ελέγχου θα γράφει τα 

ακόλουθα : Αρμόδιο Άτομο, Ημερομηνία ελέγχου (έτος – μήνας), Ημερομηνία (έτος- μήνας) που 

θα γίνει επόμενη διαδικασία. Όνομα ∆/νση της αναγνωρισμένης εταιρείας. Θα εφαρμοστεί 

κατάλληλος δακτύλιος ελέγχου με τις σωστές προδιαγραφές, ο οποίος δεν θα φέρει 

παραμορφώσεις Θα σφραγιστούν και θα υπογραφούν τα Κόκκινα Βιβλία της Π/Υ Υπεύθυνες 

Δηλώσεις Καλής Λειτουργίας. 

 

Η συνολική δαπάνη της απευθείας ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των 600,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% ως κάτωθι : 

 

α/α Τεχνική Περιγραφή αντικειμένου Ποσότητα 
Τιμή 

μονάδος  
Συν.Καθ.Αξία  

1 Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα ξ.κ. 6kg 34 11,71 € 398,14 € 

2 
Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα ξ.κ. τοπικής 
κατάσβεσης 12kg 

1 18,05 € 18,05 € 

3 Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα ξ.κ. 12kg 1 11,00 € 11,00 € 

4 
Έλεγχος-Συντήρηση φιάλης αυτόματης τοπ. κατάσβεσης 
ξ.κ.25kg 

1 10,00 € 10,00 € 

5 Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα wetchemicalAFFF 2L 2 5,00 € 10,00 € 

6 Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα wetchemicalAFFF 9L 1 9,00 € 9,00 € 

7 Έλεγχος-Συντήρηση πυροσβεστήρα CO2 5kg 2 7,34 € 14,68 € 

8 Αυτοκινήτου πυροσβεστήρας 1 13,00 € 13,00 € 

    43 Καθ.αξία 483,87 € 

      Φ.Π.Α 24% 116,13 € 

      ΣΥΝΟΛΟ 600,00 € 

 

Σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 53, του Ν.4782/2021, για τις συμβάσεις του άρθρου 118, περί 

απευθείας ανάθεσης, η πρόσκληση αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν 

από την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. Και η «ανάδοχος εταιρεία» υποχρεούται να 

προσκομίσει φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα κατά την είσπραξη χρημάτων από το 

ταμείο του Ιδρύματος.  
Το ΝΠΔΔ, Ίδρυμα - Δημοτικό Βρεφοκομείο, με την επωνυμία «Αγ. Στυλιανός», που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη 

(οδός 28ης Οκτωβρίου 99, τηλ.:2310929600, 2310 953406, 2310 921409, email: agstyl1@otenet.gr, όπως 

νομίμως εκπροσωπείται, ενημερώνει με το παρόν και σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί 

προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ιδιαιτέρως του Γενικού Κανονισμού ΕΕ 679/2016, υπό 

την ιδιότητά του ως «Υπεύθυνος Επεξεργασίας», το φυσικό πρόσωπο (εφεξής καλούμενο «Υποκείμενο των 

Δεδομένων»), που υπογράφει την Αίτηση Συμμετοχής, την Προσφορά κλπ και υποβάλλει τα προβλεπόμενα 

δικαιολογητικά, είτε για τον εαυτό του και ως εκπρόσωπος ατομικής επιχείρησης, είτε ως  Φ.Π. - νόμιμος 

εκπρόσωπος του συμμετέχοντος στη διαδικασία νομικού προσώπου, ότι το ίδιο το ΝΠΔΔ και οι αρμόδιες 

Υπηρεσίες-Διευθύνσεις-Τμήματα αυτού (όπως και οι υπάλληλοί του, που ενεργούν υπό την εποπτεία του, κατ’ 

εντολή και για λογαριασμό του και στα πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, πιθανόν δε και άλλοι ως από κοινού 

«Υ.Ε.», «Εκτελούντες την Επεξεργασία», τρίτοι ή αποδέκτες: υπόλοιποι μετέχοντες στη διαδικασία, υπουργεία, 

δημόσιες αρχές, ΔΟΥ, δικαστικές αρχές κλπ, βάσει συμμόρφωσης με έννομη υποχρέωση του «Υπευθύνου 

Επεξεργασίας» ή σε εκπλήρωση καθήκοντος του  ή για εκτέλεση σύμβασης), συλλέγει, επεξεργάζεται και τηρεί 

τα προσωπικά δεδομένα που αναφέρονται στην Αίτηση Συμμετοχής και στα συνοδευτικά αυτών έγγραφα, τα 

οποία αυτοβούλως υποβάλλει το «Υποκείμενο των Δικαιωμάτων», είτε για λογαριασμό του (ατομική 

mailto:agstyl1@otenet.gr




επιχείρηση) είτε για λογαριασμό του Ν.Π. που εκπροσωπεί. Τα δεδομένα αυτά θα χρησιμοποιηθούν για τις 

ανάγκες διεκπεραίωσης της παρούσας Αίτησης Συμμετοχής. Σκοπός της επεξεργασίας μπορεί να είναι: η 

αξιολόγηση της Αίτησης, ο έλεγχος των στοιχείων που η διαδικασία απαιτεί, η  αξιολόγηση της 

καταλληλόλητας του «Υποκειμένου» ως υποψήφιου του αντικειμένου της προς σύναψη σύμβασης με το ΝΠΔΔ 

ή στα πλαίσια πρόθεσης σύναψης σύμβασης (άρθρο 6 παρ.1β' ΓενΚαν, ΑιτΣκ 44). Περαιτέρω, το Ίδρυμα 

επεξεργάζεται τα εν λόγω δεδομένα για να επικοινωνεί με τον «Υποκείμενο», όποτε το κρίνει απαραίτητο, για 

ζητήματα σχετικά με την  διαδικασία, για τις ανάγκες εκτέλεσης και λειτουργίας της σχετικής υπηρεσίας που 

παρέχει το ΝΠΔΔ ως «Υπεύθυνος Επεξεργασίας», για την εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς το 

δημόσιο συμφέρον ή κατά την άσκηση δημόσιας εξουσίας που έχει ανατεθεί σε αυτόν (άρθρο 6 παρ.2ε' 

ΓενΚαν) και για την εναρμόνιση της με τις επιταγές του Κανονισμού και του νόμου (συμμόρφωση με έννομη 

υποχρέωσή του, άρθρο 6 παρ.1γ’ ΓενΚαν). Τα δεδομένα αυτά διατηρούνται στο αρμόδιο Τμήμα για το  

απαραίτητο  χρονικό διάστημα ελέγχου της Αίτησης και των υποβαλλόμενων δι’αυτής στοιχείων, για το 

χρονικό διάστημα διεκπεραίωσης της διαδικασίας, για το χρονικό διάστημα υποβολής ενστάσεων και λοιπών 

ενδίκων μέσων και βοηθημάτων, για το χρονικό διάστημα εκπλήρωσης των εκατέρωθεν υποχρεώσεων και 

παραγραφής των εκατέρωθεν αξιώσεων και γενικά για όσο απαιτεί η νομοθεσία που αφορά στο δημόσιο και 

κατόπιν αρχειοθετούνται σε ειδικά διαμορφωμένους χώρους που δεν παρέχουν πρόσβαση σε μη 

εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους. Δυνατόν να προβλέπεται  η ασφαλής καταστροφή τους μετά την πάροδο του 

απαραίτητου χρονικού διαστήματος που προβλέπει η νομοθεσία κατά περίπτωση (πχ ΠΔ 480/1985). Η παροχή 

των δεδομένων αυτών είναι απαραίτητη για την παρούσα Αίτηση και, αν δε δοθούν από το «Υποκείμενο των 

Δεδομένων», η σχετική υπηρεσία δεν θα είναι δυνατή ούτε και η συμμετοχή του «Υποκειμένου» στη 

διαδικασία. Το «Υποκείμενο των Δεδομένων» έχει δικαίωμα υποβολής αιτήματος στον «Υπεύθυνο 

Επεξεργασίας» για: πρόσβαση-ενημέρωση, διόρθωση, περιορισμό επεξεργασίας των δεδομένων που το 

αφορούν, αντίταξη στην επεξεργασία καθώς και για τη διαγραφή και τη φορητότητα, πάντα υπό τους όρους 

και τους περιορισμούς της κείμενης νομοθεσίας (πχ 17 παρ.3, 20 παρ.3, 23  ΓενΚαν).  Τα δικαιώματα αυτά 

ασκούνται είτε με τη συμπλήρωση της αντίστοιχης αίτησης-φόρμας που υπάρχει διαθέσιμη στις Δνσεις του 

ΝΠΔΔ, είτε με αποστολή επιστολής στη διεύθυνση: «Ίδρυμα Αγ. Στυλιανός», (οδός 28ης Οκτωβρίου 99, 

τηλ.:2310929600, 2310 953406, 2310 921409,), είτε με ηλεκτρονικό μήνυμα στη διεύθυνση: dpo@agios-

stylianos.gr. Ο «Υπεύθυνος Επεξεργασίας» παρέχει στο «Υποκείμενο των Δεδομένων» πληροφορίες για την 

ενέργεια που πραγματοποιείται κατόπιν αιτήματος, δυνάμει των άρθρων 15 έως 22 ΓενΚαν, χωρίς 

καθυστέρηση και σε κάθε περίπτωση εντός μηνός από την παραλαβή του αιτήματος. Η εν λόγω προθεσμία 

μπορεί να παραταθεί κατά δύο ακόμη μήνες, εφόσον απαιτείται, λαμβανομένων υπόψη της πολυπλοκότητας 

του αιτήματος και του αριθμού των αιτημάτων (βλ. αναλυτικότερα: άρθρο 12 παρ. 3-4 ΓενΚαν). Επίσης, για 

τυχόν καταγγελία, το «Υποκείμενο των Δεδομένων» έχει το δικαίωμα να απευθυνθεί εγγράφως στην Αρχή 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (Δνση: Κηφισίας 1-3, Τ.Κ. 115 23, Αθήνα) είτε με 

ηλεκτρονικό μήνυμα (www.dpa.gr).  

 

Η παραπάνω πρόσκληση θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του ∆ηµοτικού Βρεφοκοµείου, 

https://www.agios-stylianos.gr/, και στο ΚΗΜΔΗΣ προς : Κάθε Ενδιαφερόμενο. Θα πρέπει να 

καταθέσετε την προσφορά σας μέχρι την  10/04/2024 με ηλεκτρονικό τρόπο (ηλεκτρονική 

διεύθυνση : a.chamourgiotaki@agios-stylianos.gr). Για πληροφορίες σχετικά με την διαδικασία 

ανάθεσης μπορείτε να απευθυνθείτε  στο Γραφείο Προμηθειών του Ιδρύματος, (Χαμουργιωτάκη 

Αργυρώ) τηλ.: 2310929600 µε εσωτερικό 13, κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες. 

 

Ο Πρόεδρος  

του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

 

 

Δρόσος Τσαβλής 

mailto:dpo@agios-stylianos.gr
mailto:dpo@agios-stylianos.gr
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.dpa.gr%2F&h=ATOe0LkwaBjlzb2wdSeO5EEFUg-lhbXsptX-IwLL2xpJqBgOMUWWgTTUs7JL5JO_TLrWd2UMorIjhRnkvQ4TzmFTrI-Y5iBWm_TrRy7g1s4NJO_StvI5uA#_blank
https://www.agios-stylianos.gr/
mailto:a.chamourgiotaki@agios-stylianos.gr



